
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 01 Affari Generali n° 524 del 01/10/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: IMPEGNO SPESA PER CONTRIBUTO ALLA CONSULTA COMUNALE 
FEMMINILE PER L'ANNO 2019.

Il Redattore: Piccione Rosalba 

Premesso che:
-  con  determinazione  sindacale  n.  147  dell'11.12.1995  si  è  provveduto  alla  costituzione  della  Consulta 
Femminile  Comunale,  le  cui  finalità  primarie  sono  lo  studio  dei  problemi  femminili  in  relazione  alla  
situazione socio – economica  - ambientale e la promozione di iniziative tese alla loro soluzione;
- che, a norma dell'art. 13 dello Statuto della Consulta, il Comune provvede alla erogazione di un contributo, 
annualmente determinato in sede di approvazione di bilancio, sulla base delle spese preventivate e di una  
relazione illustrativa delle attività da realizzare nel corso dell'esercizio finanziario;
Vista  la  nota  prot.  111387 del  01.10.2019,  a  firma della  Presidente  della  Consulta,  prof.ssa  Giuseppina 
Pavone, avente ad oggetto la programmazione delle attività e preventivo spese per l'anno 2019, agli  atti  
d'ufficio;
Considerato  che  nel   bilancio  di  previsione  dell'Ente,  per  l'anno 2019,  nel  capitolo  di  pertinenza  della 
Consulta femminile Comunale è stata appostata la somma di €. 750,00 a titolo di contributo per le attività  
svolte;

Dato atto che:

con deliberazione di C.C. n. 38 del 03/04/2019 è stata approvata la nota di aggiornamento del DUP 
2019-2021 ed il Bilancio di previsione 2019-2021;

con deliberazione di G.M. 344 del 21/05/2019 è stato approvato il PEG per il triennio 2019-2021;

che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra 
richiamati;

Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 
2017;

Pagina 1/2



Considerato che la materia in oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni dei Dirigenti,  
indicate nell'art. 53 del vigente regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, al quale rinvia;

Ritenuto di dover provvedere in merito;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto  l’art. 65 del predetto Regolamento in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia delle determinazioni  
dirigenziali;

Visto l’art. 47 dello Statuto di questo Comune;

DETERMINA

Impegnare e liquidare, per le motivazioni in premessa indicate, alla Consulta Femminile Comunale e, per 
essa, a favore della Presidente, Prof.ssa Giuseppina Pavone, la somma di € 750,00, quale contributo per le  
attività programmate  nel corso dell'anno 2019 al cap. n. 1925.2, cod. Bil. 12.04-1.04.04.01.001, del P.E.G.  
2019, scad.2019;
Dare  atto  che  il  sottoscritto  ha  verificato  che  il  programma dei  pagamenti  è  compatibile  con  i  relativi  
stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00;
Dare atto che il presente provvedimento deve essere pubblicato sul sito ufficiale del Comune di Ragusa nell'  
pposita sezione " Amministrazione Trasparente – sottosezione " sovvenzioni,  contributi, sussidi e vantaggi 
economici ai sensi dell'art. 26, comma 2 del D. Lgs. 33/2013;
Nominare responsabile del presente provvedimento l'istruttore direttivo sig.ra Rosalba Piccione;
Autorizzare l'ufficio di Ragioneria ad emettere il relativo mandato di pagamento a favore della Consulta 
Femminile Comunale e, per essa, a favore della Presidente, Prof.ssa Giuseppina Pavone.  
 

Ragusa,  03/10/2019 Dirigente
LUMIERA FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

